
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение«Ребрихинская средняя общеобразовательная школа»Ребрихинского района Алтайского края
П Р И К А З

25.01.2023 с.Ребриха № 24
О введении федеральных основныхобразовательных программначального общего, основногообщего и среднего общегообразования в МКОУ«Ребрихинская СОШ»

С целью организованного введения в общеобразовательных организацияхРебрихинского района федеральных основных образовательных программ начальногообщего, основного общего и среднего общего образования (далее — ФООП НОО, ОООи СОО), утвержденных приказами Министерства просвещения Российской Федерацииот 16.11.2022 № 992, № 993, от 23.11.2022 1014 соответственно, на основании приказаМинистерства образования и науки Алтайского края от 28.12.2022 №1618 «О введениифедеральных основных образовательных программ начального общего, основногообщего и среднего общего образования в общеобразовательных организациях Алтайскогокрая», приказа Комитета по образованию Администрации Ребрихинского района №22-оот 25.01.2023 «О введении федеральных основных образовательных программначального общего, основного общего и среднего общего образования вобщеобразовательных организациях Ребрихинского района»
ПРИКАЗЫВАЮ:1. Утвердить:план-график мероприятий введения ФООП НОО, ООО и СОО в МКОУ«Ребрихинская СОШ» (приложение1);рабочую группу по введению ФООП НОО, ООО и СОО в МКОУ «РебрихинскаяСОШ» (приложение 2).2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «Ребрихинская СОШ» И.Е. Сыркин



Приложение 1ПЛАН-ГРАФИКмероприятий введения федеральных основных образовательных программ начальногообщего, основного общего и среднего общего образованияв МКОУ «Ребрихинская СОШ»

п/п
Мероприятие Датапроведения

Ответственные Планируемыйрезультат
1. Организационно-управленческое обеспечение

1.1 Создание рабочей группыпо обеспечению введенияфедеральных основныхобразовательныхпрограмм начальногообщего, основногообщего и среднего общегообразования (далееФООП НОО, ООО, СОО)в МКОУ «РебрихинскаяСОШ»

январь2023 Сыркин И.Е. создана рабочаягруппа,координирующаявопросы введенияФООП НОО, ООО,СОО

1.2 Разработка плана повведению ФООП НОО,ООО, СОО в МКОУ«Ребрихинская СОШ»

январь2023 Сыркин И.Е. разработаны планы повведению ФООПНОО, ООО, СОО вМКОУ «РебрихинскаяСОШ»
1.3 Размещениеутвержденных основныхобразовательныхпрограмм НОО, ООО иСОО на сайте МКОУ«Ребрихинская СОШ»

НООне
позднее
01.04.2023ООО иСОО— непозднее15.06.2023

Сыркин И.Е. обеспеченоознакомлениеродителей с ФООПНОО, ООО, СООпри зачисленииребенка на обучение

1.4 Оснащение школы,включая филиалы,предметными классами идругим учебнымоборудованием

В течениегода Сыркин И.Е.Кондрашкина Е.С.Поляничко О.Г.Юрина Е.В.Рогожина Е.Г.

материально-техническая базаобразовательныхорганизацийприведена всоответствиетребованиям



ФООП

1.5 Пополнениебиблиотечного фондашкол учебно-методическимиматериалами, в т.ч. вэлектронной форме, всоответствии с ФООП

2023-2024 Грицун О.В.Сыркин И.Е.Кондрашкина Е.С.Поляничко О.Г.Юрина Е.В.Рогожина Е.Г.

фонд учебников иучебных пособийприведен всоответствие сФООП

2. Методическое сопровождение
2.1 Проведение заседанийМО по предметам повопросам введенияФООП НОО, ООО, СОО

поотдельному плану
Чайникова Е.В.Кондрашкина Е.С.Поляничко О.Г.Юрина Е.В.Рогожина Е.Г.

синхронизированыдействия повведению ФООПНОО, ООО, СОО навсех уровнях
2.2 Приведение рабочихпрограмм по учебнымпредметам всоответствии стребованиями ФООПНОО, ООО, СОО

до 25августа Чайникова Е.В.Пасанова С.В.Ульянова Н.А.Карунина Л.В.Анцупова О.Н.Кондрашкина Е.С.Поляничко О.Г.Юрина Е.В.Рогожина Е.Г.

разработаны рабочиепрограммы учебныхкурсов всоответствии стребованиями ФООПНОО, ООО, СОО

3. Информационно- разъяснительная работа
3.1 Размещение информациио введении с 1.09.2023ФООП НОО, ООО, СООна сайте МКОУ«Ребрихинская СОШ»

январь2023 Сыркин И.Е.

3.2. Размещение информациио введении с1.09.2023 ФООП НОО,ООО, СОО в СМИ

январь —август2023
Чайникова Е.В. общественностьполучилаинформацию оподготовкеобразовательныхорганизаций квведению ФООПНОО, ООО, СОО



3.3 Проведениеродительских собранийпо вопросам введенияФООП НОО, ООО, СОО

май 2023 Пасанова С.В.Чайникова Е.В.Ульянова Н.А.Кондрашкина Е.С.Поляничко О.Г.Юрина Е.В.Рогожина Е.Г.

обеспеченоинформированиеобщественности

Приложение 2
Состав рабочей группы по введению федеральных основных образовательныхпрограмм начального общего, основного общего и среднего общего образования вМКОУ «Ребрихинская СОШ»

1. Сыркин И.Е. Директор МКОУ «Ребрихинская СОШ»2. Пасанова С.В. Заместитель директора по УВР3.4. Чайникова Е.В.Карунина Л.В. Заместитель директора по УВРЗаместитель директора по ВР5.6. Ульянова Н.А.Анцупова О.Н. Ответственная за начальную школуУчитель математики МКОУ «Ребрихинская СОШ»7. Кондрашкина Е.С. Ответственная за работу Клочковской ООШ филиалаМКОУ «Ребрихинская СОШ»8. Поляничко О.Г. Ответственная за работу Шумилихинской СОШ филиалаМКОУ «Ребрихинская СОШ»9. Юрина Е.В. Ответственная за работу Боровлянской ООШ филиалаМКОУ «Ребрихинская СОШ»10. Рогожина Е.Г. Ответственная за работу Куликовской НОШ филиалаМКОУ «Ребрихинская СОШ»11. Грицун О.В. Библиотекарь МКОУ «Ребрихинская СОШ»


